



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLANDIA
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2024

PROPOSTA COMERCIAL

Pelo presente instrumento, a empresa Pilão Central de Compras Ltda, CNPJ nº 43.985.585/0001-59, com sede na Rod BR 470, 3075, no bairro Margem Esquerda Urbano, município de Lontras, CEP 89182-00 – SC, através de seu representante legal infra-assinado, apresenta a Proposta Comercial.

- Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico Nº 02/2024, acatando todas as estipulações consignadas no Edital e seus anexos:

Tabela anexa.

Validade 90 dias.

Dados do Responsável pela assinatura do Contrato:

Luiz Knopf – CPF: 478.358.009-00.

Dados Bancários:

Banco 136 – Unicred do Brasil – Pilão Central de Compras Ltda – Ag.: 1205 C.c.: 454601-6

CNPJ: 43.985.585/0001-59

Email.: gerente@postospilao.com.br – compras@postospilao.com.br

Contato: 47-99169-0991 – 47-99287-2974 – Jocinei Cesar (Compras)

CONDIÇÕES GERAIS:

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo como especificado no Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Lontras, 20 de fevereiro de 2024

Assinado digitalmente por LUIZ
KNOPF:47835800900
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
VALID RFB V5, OU=AR SC FORTE
CERTIFICADO DIGITAL, OU=Presencial, OU=26608319000198, CN=LUIZ KNOPF:47835800900
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.02.20 16:22:31-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

**LUIZ
KNOPF:47
835800900**

Luiz Knopf
Pilão Central de Compras Ltda
CPF: 478.358.009-00
Sócio Administrador

Item	Unid	Descrição	Marca	Quant	Unit	Total
1	Un	ÁGUA SANITÁRIA. À base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	Gota Limpa	550	4,33	2.381,50
2	Un	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM. Incolor, com cheiro característico. Acondicionado em frasco plástico de 1 litro. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Apresentar registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	itajuba	500	5,87	2.935,00
8	Un	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO. Composição básica hipoclorito de sódio 2 a 2,5%, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água. Frasco opaco com 2 litros, contendo a marca, dados do fabricante, dados da procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Brilhante.	Girando Sol	460	14,55	6.693,00
11	Un	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. Frasco de 360 ml. Fragrâncias agradáveis como lavanda, talco, flores do campo, capim limão, entre outros a serem definidos na contratação.	Lev Uze	400	12,26	4.904,00
13	Un	DETERGENTE LIQUIDO. Composição básica linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos, coadjuvantes, preservativos, espessantes, água e outras substâncias químicas permitidas. Frasco com 500 ml com bico dosador, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e produto saneante notificado na ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou melhor qualidade que Ypê.	Gota Limpa	1000	2,27	2.270,00
31	Un	TOALHA DE PAPEL, folha dupla, picotada. Fabricada com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 22 cm e gramatura mínima de 34 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 02 rolos de no mínimo 55 toalhas cada rolo.	Sorella	500	4,58	2.290,00
32	Un	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (tipo folha 2 dobras) gofrado. Fabricado com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 21 cm e gramatura mínima de 20 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 1.000 folhas.	Essenz	2000	11,49	22.980,00
33	Un	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO. Composição: tensoativo não iônico, dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, formador de filme, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa com 3 pastilhas.	Action	700	4,58	3.206,00
37	Un	SABÃO EM PÓ. Composição básica alquil benzeno sulfonato de sódio ou dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos, corantes, espessantes, conservantes, fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias químicas permitidas. Embalagem (caixa ou pacote) de 800 gramas a 1 quilograma. Embalagem deve conter a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e número de registro do Ministério da Saúde/ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Brilhante.	Ultra Class	400	8,46	3.384,00
40	Un	PANO DE CHÃO. Composição 100% algodão, alvejado, tipo saco, pré amaciado, na cor branca. Dimensões mínimas: 60 cm x 80 cm.	Martins	500	8,51	4.255,00
42	Un	SACO DE LIXO CLASSE I, capacidade de 15 litros / 3 kg. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 5 micras. Dimensões aproximadas: 39 cm x 58 cm. Rolo com 100 unidades.	Plasmark	250	13,07	3.267,50
47	Un	SACO DE LIXO CLASSE I, capacidade de 100 litros / 20 kg. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 10 micras. Dimensões aproximadas: 75 cm x 105 cm. Rolo com 25 unidades.	Plasmark	350	14,76	5.166,00
55	Un	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. Fabricada com cabo em polipropileno ou plástico resistente, com cerdas crespas embutidas em formato circular. Possui suporte para colocar a escova e arejar as cerdas. Dimensões aproximadas (comp. x larg. x alt.): 14 cm x 12 cm x 38 cm.	Sanbrisa	60	6,90	414,00
Valor Total da Proposta R\$						64.146,00